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Türkiye ve Dünya Ekonomi Gündemi (8 – 14 Kasım) 

Türkiye 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), yabancı para mevduat/katılım fonu yükümlülükleri için 

zorunlu karşılık oranlarını tüm vade dilimlerinde 200 baz puan artırdı. Buna göre zorunlu karşılık oranı, 

yurt dışı bankalarda mevduat/katılım fonu ve kıymetli maden depo hesapları hariç vadesiz, ihbarlı, 1 aya 

kadar, 3 aya kadar, 6 aya kadar ve 1 yıla kadar vadeli mevduat ve katılım fonları için %23’ten %25’e, 1 yıl 

ve 1 yıldan uzun vadeli mevduat ve katılım fonları için %17’den %19’a, vadesiz, ihbarlı, 1 aya kadar, 3 

aya kadar, 6 aya kadar ve 1 yıla kadar vadeli kıymetli maden depo hesapları için %24’ten %26’ya, 1 yıl ve 

1 yıldan uzun vadeli kıymetli maden depo hesapları %20’den %22’ye çıktı. TCMB Türk lirası zorunlu 

karşılıkların standart altın cinsinden tesis edilmesi imkânı azami oranını %15’ten %10’a indirdi. 

 Türkiye’de işsizlik oranı, Eylül’de bir önceki aya göre 0.3 puan azalarak %11.5 seviyesinde gerçekleşti. 

Söz konusu dönemde işsiz sayısı 3 milyon 794 bin kişi oldu. İşgücüne katılma oranı 0.5 puan artışla %51.7 

oldu. 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı Eylül’de bir önceki aya göre 0.9 puan 

azalarak %21.5, istihdam oranı 0.3 puanlık artışla %32.7 oldu. 

 Ekim 2020’den sonra ilk defa Ağustos’ta fazla veren cari işlemler dengesi bu görünümünü Eylül’de de 

sürdürerek 1.65 milyar dolar fazla verdi (piyasa beklentisi: 1.32 milyar dolar fazla).  

 Sanayi üretim endeksi Eylül ayında arındırılmamış verilerle yıllık bazda %8.8 artarken, takvim etkisinden 

arındırılmış verilerle yıllık bazda %8.9 arttı. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim 

endeksi ise Eylül ayında aylık %1.5 azaldı. 

ABD 

 Philadelphia Fed Başkanı Patrick Harker, varlık alımlarının azaltılması tamamlanana dek Fed'in faiz 

oranlarını yükseltmesini beklemediğini, fakat gereksinim duyulması hâlinde Fed'in, yüksek enflasyona 

karşı adım atmaya hazır olduğunu belirtti.  

 Chicago Fed Başkanı Charles Evans, enflasyonun önceden tahmin edilenden daha yüksek kalacağı 

yönünde bir miktar tedirginlik yaşasa da Fed'in 2023'e kadar faizleri artırma ihtiyacı olmayacağına 

inanmaya devam ettiğini söyledi. Evans, enflasyonun çok yükselmesi halinde, 2022 yılında bir faiz 

artırımını düşünmenin "kesinlikle" akıllıca olacağını, ancak kendisinin 2023'e kadar bir faiz artırımı 

olacağını düşünmediğini vurguladı. 

 Fed Başkanı Jerome Powell, ekonominin maksimum istihdamda olup olmadığını değerlendirirken çok 

çeşitli göstergelere baktıklarını, manşet rakamlardan çok iş gücü piyasasındaki eşitsizliklere dikkat 

ettiklerini belirtti. 

 San Franscisco Fed Başkanı Mary Daly, Kovid-19 salgını gerilediğinde yüksek enflasyonun yavaşlamasını 

beklediğini ve Fed'in şimdi bir faiz artırımına gitmesinin veya varlık alımlarını azaltılmasını 

hızlandırmasının "oldukça erken" bir adım olacağını söyledi.  

 Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, enflasyondaki yükselişin geçici olmasını beklediğini, bu nedenle 

ABD Merkez Bankası’nın yüksek enflasyona karşı aşırı tepki göstermemesi gerektiğini söyledi. 

Avrupa 

 Norveç Merkez Bankası Ekim ayında gerçekleştirdiği toplantısında, politika faizini değiştirmeyerek 

%0.25’te tuttu. Eylül’de faiz artıran Banka, Aralık ayında da faizi artırabileceği sinyali verdi. 
 Romanya Merkez Bankası, Kasım toplantısında politika faizini 25 baz puan artışla %1.75 seviyesine 

çıkardı. 

 Almanya’da Ekim ayı enflasyonu beklentilere paralel yıllık bazda %4.5, aylık bazda %0.5 gerçekleşti.  
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Asya 

 Çin'de üretici fiyatları, yükselen kömür ve ham madde fiyatlarının etkisi ile Ekim ayında son 25 yılın en 

hızlı artışını yaşadı. Ekim ayında üretici fiyatları geçen yılın aynı dönemine göre %13.5 arttı. Eylül ayında 

fiyatlar %10.7 yükselmişti. Ekim ayında üretici fiyatları Eylül ayına göre ise %2.5 artış gösterdi. Çin'de 

tüketici fiyat endeksi Ekim'de %1.5 yükseldi. 

 Japonya’da ÜFE Ekim ayında yıllık bazda %8, aylık bazda %1.2 artış göstererek beklentilerin üzerinde 

gerçekleşti. 

 Japonya ekonomisi üçüncü çeyrekte yıllıklandırılmış olarak bir önceki çeyreğe göre %3 daraldı. Beklenti 

ekonominin %0.7 daralacağı yönündeydi. 

Diğer 

 Meksika Merkez Bankası (Banxico), faiz oranını beklendiği gibi 25 baz puan artırarak %5’e çıkardı ve faiz 

oranını üst üste dördüncü kez artırmış oldu.  

 Uruguay Merkez Bankası (BCU), 2021 yılı Temmuz ayında başladığı faiz artırımına dünkü toplantıyla 

devam etti ve faiz oranını 50 baz puan artırarak %5.75’e yükseltti.   

 Peru Merkez Bankası (BCRP), gösterge faiz oranını beklendiği gibi artırarak %1.5’ten %2’ye çıkardı.  

 26. Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı'na (COP26) katılan ülkeler anlaşmaya vararak, gelecek 

yılın sonuna kadar 2030 emisyon azaltma hedeflerini güçlendirmeyi kabul etti. 
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Ayrıntılar… 

ABD’de TÜFE Ekim’de son 30 yılın en yüksek seviyesinde gerçekleşti.  

ABD'de TÜFE Ekim’de yıllık %6.2 artış 

kaydetti. Beklenti %5.8 gerçekleşmesi 

yönündeydi. Aylık olarak da enflasyon 

%0.9 artarak beklentinin üstünde 

gerçekleşti. Çekirdek enflasyon 

göstergesi olan gıda ve enerji dışı TÜFE, 

beklentilerin üstünde yıllık olarak %4.6 

arttı. Çekirdek enflasyon aylık bazda ise 

%0.6 artış göstererek beklentilerin 

üstünde gerçekleşti. 

 

Enflasyonda yıllık bazda artış, 1990’dan 

bu yana en yüksek seviyesini korudu. Ekim ayında gıda fiyatları bir önceki aya göre değişim göstermezken, 

enerji fiyatları sert yükseldi. Enerji fiyatları Ekim’de aylık bazda %4.8 artış kaydederek art arda beşinci ve en 

güçlü artışını gerçekleştirdi. Gıda fiyatları enflasyonu ise aylık olarak %0.9 artış göstererek Nisan 2020’den 

bu yana en hızlı artışını korudu. 

 

ÜFE Ekim’de yıllık bazda %8.6 olurken, aylık bazda %0.6 ile beklentilere paralel gerçekleşti. Ekim ayında ÜFE, 

ivme kazanarak enflasyonist baskıların kalıcı olacağına yönelik endişeleri artırdı. Çekirdek ÜFE ise Ekim’de 

aylık bazda %0.5 olan beklentilerin altında %0.4, yıllık bazda ise %6.8 arttı. 

 

Almanya ve Euro Bölgesi’nde Zew Endeksleri Kasım ayında yükseldi. 

 

Almanya'da ZEW endeksi 

Kasım’da 22.3’ten 31.7’ye 

yükseldi. Beklenti 20 olmasıydı. 

  

Euro Bölgesi’nde ZEW endeksi 

Kasım’da 21’den 25.9’a yükseldi. 

Almanya'da ekonomide 

toparlanmanın yeniden ivme 

kazanacağı ve enflasyonun 

düşeceği beklentisi endeksteki 

yükselişte belirleyici oldu. 

 

2022'nin ilk çeyreğinde ekonomik büyümenin yeniden ivme kazanması ve enflasyonun hem Almanya'da hem 

de Euro Bölgesi’nde gerilemesi bekleniyor. Almanya’nın  tedarik krizi ve üretim için ara mal sıkıntısı nedeniyle 

bu yıl %2.7 büyümesi bekleniyor. 
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Çin’de ÜFE 26 yılın en yüksek seviyesine çıktı. 

Çin’de Üretici Fiyatları Endeksi (ÜFE) 

Ekim’de geçen yılın aynı ayına göre 

%13.5 arttı ve 21.yüzyılın en yüksek 

seviyesinde gerçekleşti. Hükümetin 

kömür fiyatlarına müdahale etmesi 

gibi müdahaleler, ülkede ÜFE’deki 

yükselişi önümüzdeki dönemde 

frenleyebilir. 

 

Tüketici Fiyatları Endeksi (TÜFE) ise 

Ekim’de yıllık bazda %1.5 artışla 

yükselişini sürdürdü. Ülkede talebin ılıman kalmasına rağmen TÜFE’deki yükseliş artan girdi maliyetlerinin tüketici 

fiyatlarına yansıdığını gösteriyor. Bu eğilimin devam etmesi durumunda özellikle Çin Yeni Yılı sırasında enflasyon 

çok daha yüksek seviyelerde gerçekleşebilir. Bu durum ise Çinli politika yapıcılar için ekonomik yavaşlamaya karşı 

uygulanacak politikalarda sınırlayıcı olacaktır.   

 

Sanayi üretim endeksi yılın üçüncü çeyreğinde büyümeyi destekliyor.  

Sanayi üretim endeksi Eylül 

ayında arındırılmamış verilerle 

yıllık bazda %8.8 artarken (piyasa 

beklentisi %9.5 artış), takvim 

etkisinden arındırılmış verilerle 

yıllık bazda %8.9 arttı (piyasa 

beklentisi %10 artış). Mevsim ve 

takvim etkisinden arındırılmış 

sanayi üretim endeksi ise Eylül 

ayında aylık %1.5 azaldı.  

Çeyreklik olarak, takvim 

etkisinden arındırılmış sanayi 

üretimi 2021 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %10.8 artış kaydederken, bir önceki 

çeyreğe göre mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış sanayi üretimi %1.6 artış kaydetti.   

Büyümenin en önemli öncül göstergelerinden olan sanayi üretim endeksinin yılın üçüncü çeyreğinde 

gösterdiği performans üçüncü çeyrek büyümesini destekliyor. Yılın son çeyreğinde yılın üçüncü çeyreğine 

kıyasla başta Avrupa’da ekonomilerdeki göreceli yavaşlamanın da etkisiyle bir miktar yavaşlama yaşanabilir. 

Yılın geneli değerlendirildiğinde ise, 2021 yılı için piyasadaki %9 büyüme beklentisine karşın, yılın geri 

kalanında beklenmedik olumsuz bir durum olmadığı sürece 2021 yılında büyümenin çift haneli olarak 

gerçekleşmesi ihtimalinin arttığını düşünüyoruz.  
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Cari işlemler dengesi Eylül’de 1.65 milyar dolar «fazla» verdi. 

Ekim 2020’den sonra ilk defa Ağustos’ta fazla veren cari işlemler dengesi bu görünümünü Eylül’de de sürdürerek 

1.65 milyar dolar fazla verdi (piyasa beklentisi: 1.32 milyar dolar fazla). Eylül 2021’de cari fazla verilmesinde dış 

ticaret açığında yıllık bazda %73’lük gerileme yaşanması ile birlikte hem turizm hem de net hizmet gelirlerinde 

%100’ün üzerinde yaşanan artışlar belirleyici oldu.  

12 aylık kümülatif toplamda ise Ağustos’taki seviyesi olan 22.4 milyar dolardan 18.4 milyar dolara gerileyen cari 

işlemler açığı pandeminin yaşandığı geçen yıla göre %36’lık bir düşüş yaşadı. Eylül’de 1.65 milyar dolar cari fazla 

verilirken, portföy, doğrudan ve diğer yatırımlardan toplam net girişin 2.2 milyar dolar gerçekleşmesi ve net hata 

noksanda 1.8 milyar dolarlık girişle beraber rezervler 5.6 milyar dolar artış gösterdi. 

 

 

TCMB Kasım ayı Piyasa Katılımcıları Anketi açıklandı. 

Kasım ayı TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi'ne 

göre, yıl sonu enflasyon beklentisi %17.63'ten 

%19.31'e, büyüme beklentisi %8.9’dan %9.2’ye 

yükseldi. Cari açık beklentisi 21.3 milyar dolardan 

19.2 milyar dolara geriledi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piyasa Katılımcıları Anketi 

 Kasım Ekim 

TÜFE (Cari Yılsonu, y-y, %) 19.31 17.63 

TÜFE (12 Ay Sonrası, y-y, %) 15.61 13.91 

TÜFE (24 Ay Sonrası, y-y, %) 11.76 11.27 

Büyüme Oranı (2021, y-y, %) 9.2 8.9 

USD/TL (Yılsonu) 9.80 9.22 

Cari Açık (milyar $, cari yıl) -19.2 -21.3 
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D İ P N O T 

26. Birleşmiş Milletler (BM) İklim Zirvesi (COP26)’nde Anlaşmaya Varıldı. 

COP (Conference of the Parties), Türkçe’ye "Taraflar Konferansı" olarak çevriliyor. COP, Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği 
Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC)’nin yönetici organı olarak görev yapıyor. Her yıl düzenlenen konferanslarda 197 ülkeden 
katılımcılar bir araya geliyor. COP, ilk defa 1995 yılında Berlin’de toplandı. Bu konferanslar arasında en önemlisi ise 1997 
yılında düzenlenen üçüncü taraflar konferansı oldu. Konferansta Kyoto Protokolü imzalandı. COP, bu yıl İskoçya’nın 
Glasgow kentinde gerçekleşti.  

İskoçya'nın Glasgow kentinde yapılan COP26'da müzakerelerde, bazı itirazlara rağmen tüm katılımcı ülkeler tarafından 
anlaşmaya varıldı. Fosil yakıtlarla ilgili dilde anlaşmazlık nedeniyle çıkmaza giren müzakereler bir ifade değişikliğiyle 
sonuçlandı. Taslak metinde yer alan, ülkelerin "azaltılmamış kömür enerjisi ve verimsiz fosil yakıt sübvansiyonlarını aşamalı 
olarak kaldırmayı hızlandırmaları" gerektiği şeklindeki ifade, "aşamalı olarak azaltmaları" şeklinde değiştirildi. Bazı 
Avrupa ve ada ülkeleri; Çin ve Hindistan'ın yoğun itirazları sonucu yapılan değişiklik karşısında hayal kırıklıklarını dile getirse 
de metni kabul etti. COP Başkanı Alok Sharma, anlaşmaya varılmasının ardından yaptığı konuşmada, derin hayal kırıklığına 
uğradığını ancak yine de anlaşmayı korumanın hayati önem taşıdığını vurguladı. Ada ülkesi Fiji delegasyonundan yapılan 
açıklamada ise hayal kırıklığı içinde oldukları ifade edilerek, bunun 1.5 derece hedefine yaklaştırmak yerine bu hedefe 
ulaşmayı zorlaştıracağı belirtildi. Bununla beraber ilk kez bir BM iklim anlaşmasında fosil yakıtlardan bahsedilmiş oldu. 
Varılan anlaşmada ülkeler küresel sıcaklık artışının sanayi devrimi öncesine oranla 1.5 derece ile sınırlandırılması için 
gelecek yılın sonuna kadar 2030 emisyon azaltma hedeflerini güçlendirmeyi kabul etti. Anlaşma ile ilgili açıklama yapan 
uzmanlar anlaşmanın zayıf olduğunu ancak kömür çağının sona erdiğine dair bir sinyal gönderdiğini belirtti.  

BM İklim Zirvesi Taahhütlerinde 2030’a Kadar 9 Gigaton Emisyon Azaltımı Yer Aldı.  

Birleşmiş Milletler (BM) iklim zirvesinde açıklanan araştırmaya göre, ülkelerin bugüne kadar sunduğu ulusal katkı beyanları 
küresel sıcaklık artışını 1.5 dereceyle sınırlandırmak için yetersiz kalıyor. Bugünkü politikalarla küresel karbon emisyon 
miktarının 2030'da 43 gigatona yükseleceği hesaplanırken, 1.5 derece hedefi için emisyonların 21 gigaton seviyesinde 
bulunması gerekiyor. Aradaki 22 gigatonluk fark "emisyon boşluğu" olarak ifade ediliyor. COP26'nın ilk haftasında açıklanan 
yeni taahhütlerin tam olarak uygulanması durumunda, söz konusu 22 gigatonluk emisyon miktarının yaklaşık 9 
gigatonunun düşürülebileceği hesaplanıyor. İlk haftada yapılan taahhütlerle, ülkelerin sunduğu ulusal katkı beyanları 
kapsamında 3 gigaton, orman kaybının 2030'a kadar durdurulması hedefi kapsamında 3.5 gigaton, kömürden temiz 
enerjiye geçiş taahhütleriyle 0.2 gigaton, ülke, şirket ve finansal kuruluşların yeni taahhütleriyle 2.5 gigaton emisyonun 
azaltılabileceği ortaya konuluyor. Küresel metan ittifakı kapsamındaki taahhütlerin yerine getirilmesi durumunda ise 
metan emisyonlarının 2030'a kadar 50 milyon ton düşürülebileceği öngörülüyor. Yüzyıl ortasına kadar net sıfır emisyon 
hedefine ulaşmak için emisyonların 2020'lerde önemli ölçüde azaltılması gerekirken, orman kaybının önlenmesine yönelik 
taahhütler kritik önem taşıyor.  

COP26’da Alınan Kararlar 

COP26’da varılan anlaşmaya göre dünyadaki büyük ekonomiler 2030, gelişmekte olanlar da 2040 yılına kadar kömür 
kullanımını sıfıra indirme kararı aldı. Tüm bu ülkeler ulusal ve uluslararası alanda kömür kullanılan sektörlere yaptıkları 
yatırımı sonlandıracaklarını belirtti. Bunun yanında aralarında ABD'nin de bulunduğu 20'den fazla ülke, fosil yakıt kullanılan 
projelere kamu kredisi vermeyi 2022 yılından itibaren durduracağını açıkladı. Dünyadaki elektrik üretiminin yüzde 40'ının 
fosil bir yakıt olan kömürden elde edildiği düşünüldüğünde, çevre bilimciler COP26'da alınan bu kararın küresel ısınmaya 
karşı atılan önemli bir adım olduğunu ifade ediyor. Dünyanın en çok kömür kullanan ilk üç ülkesi arasında bulunan Çin ve 
ABD ise henüz bu mutabakata imza atmadı. Sadece Çin, dünyadaki kömür kullanımının yüzde 50'sini tek başına yapıyor.  
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Dünyadaki karbondioksit salınımının yüzde 71'ine fosil yakıt kullanan termik santraller sebep oluyor ve bu santraller büyük 
oranda yakıt olarak kömür kullanıyor. Bu bağlamda kömür tek başına, dünyada emisyon salınımına en çok neden olan fosil 
yakıt konumunda bulunuyor. Öte yandan petrol ve doğal gaz kullanımına ilişkin herhangi bir tasarının kabul edilmemesi 
ise, çevre aktivistleri ve sivil toplum örgütleri açısından hayal kırıklığı yarattı.  

COP26'da kömür kullanımı konusunda taahhütler veren ülkelerin sayısındaki artış oldukça kayda değer bir gelişme 
olmasına karşın dünyanın en çok kömür kullanan 5 ülkesi arasında olan Çin, ABD, Hindistan ve Japonya'nın bu konuda 
herhangi bir tarih vermemesi küresel ısınma sorununu ne kadar katkı sağlanacağı konusunda soru işareti yarattı. Bu 4 
ülkeyle birlikte Rusya ve Almanya'yı da bir araya koyduğumuzda, tüm bu ülkeler dünyadaki kömür kullanımının yaklaşık 
yüzde 80'ini gerçekleştiriyor. Bununla birlikte Afrika'nın en çok kömür kullanan ülkesi olan Güney Afrika ve Okyanusya'da 
en çok kömür kullanan ülkeler listesinde zirvede olan Avustralya bu konuda herhangi bir sağlam adım atmadı. Avrupa 
Birliği (AB) ülkeleri arasında Almanya'dan sonra en çok kömür kullanan ülke Polonya’nın daha önceki COP toplantılarında 
2049 olarak verdiği kömür kullanımını durdurma tarihini İskoçya'daki toplantılarda 2030'a çekmesi önemli bir gelişme 
olarak kaydedildi. Avrupa'da en çok kömür kullanan üçüncü ülke olan Ukrayna ise bu fosil yakıtla elektrik üretimini 2035 
yılında durduracağını kaydetti. 

Polonya, Ukrayna, Vietnam ve Endonezya gibi ülkelerin yeni taahhütleri olmasına karşın, bu taahhütlerin 2030 ve 2040'a 
yönelik olması, Hindistan ve Çin'in bu taahhütlerde yer almaması nedeniyle emisyonlar ancak 0.2 gigaton düşürülebilecek. 
Sonuç olarak iyi bir aşama kaydedilmesine rağmen COP26’da alınan kararlar emisyonların azaltılması için yeterli olmadı. 
22 gigatonluk emisyon açığının kapanmasını sağlayabilmek için çok daha fazlasının yapılması gerekiyor. Temiz enerjiye 
geçiş konusunda devletler ve yatırımcılar için finans kaynaklarını artırmak önem taşıyor.  
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Tarih Ülke Açıklanacak Veri Önceki Beklenti 

15.11.2021 Türkiye Konut Satışları (Ekim, y-y) %7.6 -- 

  Merkezî Yönetim Bütçe Dengesi (Ekim) -23.6 milyar ₺ 
-17.4 milyar TL 

(Açıklandı) 

 ABD New York Fed İmalat Endeksi (Kasım) 19.8 20.5 

 Euro Bölgesi Dış Ticaret Dengesi (Eylül) 4.8 milyar € -- 

 Japonya GSYH (3.çeyrek, öncül, y-y) %1.9 -%3 (Açıklandı) 

  Sanayi Üretim Endeksi (Eylül, y-y) %8.8 -%2.3 (Açıklandı) 

16.11.2021 Türkiye Konut Fiyat Endeksi (Eylül, y-y) %33.4 -- 

 ABD Perakende Satışlar (Ekim, a-a) %0.7 %0.7 

  Sanayi Üretim Endeksi (Ekim, y-y) %4.6 -- 

 Euro Bölgesi GSYH (3.çeyrek, revizyon, ç-ç) %2.1 %2.2 

 Fransa TÜFE (Ekim, y-y) %2.2 %2.6 

 İtalya TÜFE (Ekim, y-y) %2.5 %2.9 

 İngiltere İşsizlik Oranı (Eylül) %4.5 -- 

17.11.2021 ABD İnşaat İzinleri (Ekim, a-a) -%7.8 -- 

  Konut Başlangıçları (Ekim, a-a) -%1.6 -- 

 Euro Bölgesi TÜFE (Ekim, y-y) %3.4 %4.1 

 İngiltere TÜFE (Ekim, y-y) %3.1 -- 

 Japonya Makine Siparişleri (Eylül, y-y) %17 %17.4 

18.11.2021 Türkiye TCMB Toplantısı ve Faiz Kararı %16 -- 

 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları 267 bin kişi -- 

  Philadelphia Fed İmalat Endeksi (Kasım) 23.8 21.5 

  Öncü Göstergeler Endeksi (Ekim, a-a) -- -- 

  Kansas Fed İmalat Endeksi (Kasım) 25 -- 

19.11.2021 Euro Bölgesi Cari İşlemler Dengesi (Eylül) 17.6 milyar € -- 

 Almanya ÜFE (Ekim, a-a) %2.3 -- 

 Fransa İşsizlik Oranı (3.çeyrek) %8 -- 

 İngiltere Perakende Satışlar (Ekim, y-y) -%1.3 -- 

  Tüketici Güven Endeksi (Kasım) -17 -- 

 Japonya TÜFE (Ekim, y-y) %0.2 -- 

Haftalık Veri Takvimi (15 – 19 Kasım 2021) 
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Türkiye Büyüme Oranı  

 

Kaynak: TÜİK 
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KAMU MALİYESİ GÖSTERGELERİ 
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Bütçe Dengesi 
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TCMB Faiz Oranları 
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 Gecelik Borç Verme (17.50)

 Gecelik Borç Alma (14.50)

1 Hafta Vadeli Repo İhale (16.00)

GLP Borç Verme (20.50)
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Fiyat Gelişmeleri (y-y, %) 
 TÜFE Çekirdek TÜFE  Yİ – ÜFE 

2019 11.84 9.81 7.36 

2020 14.6 14.31 25.15 

2021 (Ekim) 19.89 16.82 46.31 

Faiz Oranları (%) 
 TCMB O/N (Borç Alma) TCMB O/N (Borç Verme) TCMB Haftalık Repo TRLIBOR O/N 

2019 10.50 13.50 12.00 10.49 

2020 15.50 18.50 17.00 17.92 

Son Yayımlanan 
(15.11.2021) 

14.50 17.50 16.00 16.69 

Mal Ticareti ve Cari Denge (Milyar $) 
 Cari İşlemler Dengesi  İthalat  İhracat  Dış Ticaret Dengesi  

2019 6.8 210.3 180.8 -29.5 

2020 -36.7 219.5 169.7 -49.8 

Son Yayımlanan 1.7 (Eylül 2021) 23.3 (Eylül 2021) 20.8 (Eylül 2021) -2.5 (Eylül 2021) 

Kamu Maliyesi (Milyar TL) 

 Bütçe Giderleri Bütçe Gelirleri Bütçe Dengesi Faiz Dışı Denge 

2019 (Ekim) 80.3 65.4 -14.9 -8.1 

2020 (Ekim) 97.7 92.8 -4.9 6.7 

2021 (Ekim) 131.4 114.0 -17.4 -3.1 

Rasyolar ( %) 

Bütçe Açığı/GSYH AB Tanımlı Genel Yönetim Borç Stoku/GSYH Cari Denge/GSYH 

1.6 (2021-II) 38.4 (2021-II) -3.8 (2021-II) 

 

  

Türkiye Makro Ekonomik Görünüm 

Reel Ekonomi 

 
GSYH (Cari 

Fiyatlarla, milyon 
TL) 

GSYH Büyüme Oranı  
(zincirlenmiş hacim 

endeksi, y-y, %) 
İşsizlik Oranı (%) 

Sanayi Üretim 
Endeksi (y-y, %) 

(takvim etkisinden 
arındırılmış)  

Kapasite 
Kullanım Oranı 

(%) 

2019 4,280,381 0.9 13.7 -0.5 75.9 

2020 5,047,909 1.8 13.2 9.0 75.6 

Son Yayımlanan 1,581,120 (2021-II) 21.7 (2021-II) 
11.5 

(Eylül 2021) 
8.9 

(Eylül 2021) 
78 

(Ekim 2021) 

Parasal Göstergeler (Milyon TL) 

 M1 M2 M3 Emisyon 
TCMB Brüt Döviz Rezervleri 

(Milyon $) 

2019 712,833 2,457,543 2,575,195 145,007 81,240 

2020 1,237,647 3,374,831 3,469,683 178,922 51,606 

Son Yayımlanan 
(05.11.2021) 

1,580,621 4,279,374 4,409,285 220,325 85,790 

Borç Stoku Göstergeleri (Milyar TL) 
 Merkezi Yön. İç Borç Stoku Merkezi Yön. Dış Borç Stoku Kamu Net Borç Stoku 

2019 755.1  573.8 700.0 

2020 1,060.4 751.8 967.3 

Son Yayımlanan 1,186.7 (Eylül 2021)  994.3 (Eylül 2021)  1,128.8 (2021-II) 



Vakıfbank Ekonomik Araştırmalar   
ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr 

 

 

Kurum İçi Sınırsız Kullanım / Kişisel Veri 
   

                                                                                                              Vakıfbank Ekonomik Araştırmalar 

 

 

Cem Eroğlu Müdür cem.eroglu@vakifbank.com.tr 0216-724 30 80 

Fatma Özlem Kanbur Müdür Yardımcısı  fatmaozlem.kanbur@vakifbank.com.tr 0216-724 30 83 

Naime Doğan Eriş Müdür Yardımcısı naimedogan.eris@vakifbank.com.tr 0216-724 30 82 

Bilge Pekçağlayan Müdür Yardımcısı bilge.pekcaglayan@vakifbank.com.tr 0216-724 30 84 

Sinem Ulusoy Kasap Uzman sinemulusoy.kasap@vakifbank.com.tr 0216-724 30 86 

Pınar Cansu Akargöl Uzman Yardımcısı pinarcansu.akargol@vakifbank.com.tr 0216-724 30 87 

Selin Mumcu Uzman Yardımcısı selin.mumcu@vakifbank.com.tr 0216-724 30 88 

    

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. 
Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin 
kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi 
vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır.  Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer 
alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.   
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